
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «22» августа 2023 г. № 1990 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

 

 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации 

городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   

2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 

2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 

2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения 

такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» 

от 7 мая 2018 года № 920, в соответствии с процедурой проведения открытого конкурса         

№ 2/678 по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

единственным участником которого признана управляющая компания ООО «ВАТКОМ 

СЕРВИС», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма 

муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом. 

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 октября 2023 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

                                                        Д.Д. Шевела 

 



тар
иф

тар
иф

тар
иф

тар
иф

тар
иф

тар
иф

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2

руб
./м2 № к

в.
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2
руб

./м2 № к
в.

руб
./м2

1 Володарского ул. 3 676,2 676,2 3,28 3,28 1; 2 1,64 5,38 1,20 все 2,31 все 1,14 все 10,93 все 0,69 0,98 0,54 0,10 0,20 0,06 28,45
2 Ленина ул. 204 406,6 406,6 9,36 7,87 1; 5; 8 9,36 2; 4; 6-7 7,96 3 5,38 2,31 2-4; 6-7 1,14 все 9,09 все 7,96 2,91 0,02 0,90 0,10 0,20 0,18 39,55
3 Свердлова ул. 99б 333,9 333,9 10,88 9,29 1-2; 4-7 10,88 3; 8 5,38 2,31 1; 3; 7-8 1,14 все 9,69 все 11,08 1,46 0,05 0,55 0,10 0,20 0,05 7,98 2,4-6 50,87
4 Серафимовича ул. 24 694,1 694,1 2,84 2,84 1-12 1,70 5,38 1,20 все 2,31 все 1,14 все 11,99 все 8,00 2,14 0,76 0,26 0,10 0,20 0,05 38,07

Начисление платы за коммунальные ресурсы потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в соответствии с пунктом 9.2. ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации.

  ПРИЛОЖЕНИЕ 
  к постановлению администрации   
  городского округа «Котлас» 
  от «22» августа 2023 г. № 1990

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И НАЙМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

№ п/п Улица № дома

Об
ща

я п
лощ

адь
 жи

лы
х п

оме
ще

ний

S о
бщ

 с п
рис

тро
йка

ми
 и в

стр
ойк

ами

Тех
нич

еск
ое о

бсл
уж

ива
ние

в т. ч. в т. ч. в т. ч.

Тек
ущ

ий 
рем

онт
Усл

уги
 по

 уп
рав

лен
ию

Аварийно-диспетчерское обслуживание центрального отопления

Аварийно-диспетчерское обслуживание водопроводно-канализационных сетей

Аварийно-диспетчерское обслуживание электрических сетей

Уб
орк

а м
ест

 об
ще

го п
оль

зов
ани

я

Дво
рни

ки
Ме

хан
изи

ров
анн

ая 
убо

рка
Уб

орк
а м

усо
ра 

на 
кон

тей
нер

ны
х п

лощ
адк

ах
Руч

ная
 уб

орк
а п

омо
йны

х я
м о

т б
ыт

ово
го м

усо
ра

Руч
ная

 уб
орк

а га
зон

ов 
от 

бы
тов

ого
 му

сор
а

Дер
ати

зац
ия

Дез
инc

екц
ия

Ст
риж

ка 
газ

оно
в

Сб
ор 

и в
ыв

оз ж
идк

их 
бы

тов
ых

 от
ход

ов 
без

 
цен

тра
льн

ого
 во

дос
наб

жен
ия

Раз
мер

 пл
аты

 за 
сод

ерж
ани

е ж
илы

х п
оме

ще
ний

№ к
вар

тир

№ к
вар

тир

№ к
вар

тир

№ к
в.

№ к
в.

№ к
в.


	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 22.08.2023 сайт\Постановление от 22.08.2023 № 1990\Постановление от 22.08.2023 № 1990.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 22.08.2023 сайт\Постановление от 22.08.2023 № 1990\Приложение к 1990.pdf

